111-129; Mustafa Uzun, “Çanakkale Muharebeleri-Edebiyat”, TDV İslâm Ansiklopedisi,
C. 8, İstanbul 1993, s. 208-209.
16 Bu gazete ve dergilerin bazıları şunlardır: Harb Mecmuası, Nu: 11, Ağustos 1916, Tercüman-ı Hakikat, Nu:
12715, 8 Eylül 1916; Tanin, Nu: 2780, 26 Ağustos 1332 / 8 Eylül 1916; Tasvir-i Efkâr, Nu: 1857, 26 Ağustos
1332 / 8 Eylül 1916; Servet-i Fünun, Nu: 1317, 14 Eylül 1916.
17 Bununla beraber, bu gazelin padişah tarafından değil de, meşhur bir şair tarafından yazıldığı rivayetleri
mevcuttur (Bk. İsmail Hâmi Danişmend, a.g.e., s. 430).
18 Gazelin nesre çevirisi:
Müslümanların güçlü iki düşmanı birleşerek denizden ve karadan Çanakkale’ye saldırmıştı.

Üsküdar Sempozyumu 23-25 Mayıs 2003 Bildiriler, İstanbul 2004, C. 2, s. 466-474; Ömer Çakır, “Üsküdarlı
Talat’ın Hayatı ve Şiiri”, II. Üsküdar Sempozyumu 12-14 Mart 2004 Bildiriler, C. 2, İstanbul 2005, s. 224-233.
36 Tercüman-ı Hakikat (nu: 12719, 30 Ağustos 1332/12 Eylül 1916)’te yayımlanmıştır.

94-96;
Zeki Gürel, İbrahim Alaettin Gövsa, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara 1995; Atilla Çetin, “Gövsa, İbrahim
Alaeddin”, TDV İslâm Ansiklopedisi, C. 14, İstanbul 1996, s. 158-160; Duhter Bayraktar, “Gövsa, İbrahim
Alaettin”, Yaşamları ve Yapıtlarıyla Osmanlılar Ansiklopedisi, C. 1, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 1999, s. 481-
482.
46 Tanin (nu: 2781, 27 Ağustos 1332/ 9 Eylül 1916, s. 2)’de yayımlanmıştır.

bs., C. 3, Dergâh Yayınları, İstanbul 1988, s. 1204-1207; Abdullah Uçman, “Nigâr
Hanım”, Yaşamları ve Yapıtlarıyla Osmanlılar Ansiklopedisi, Yapı Kredi Yayınları, C. 2, İstanbul 1999, s. 366-
367; Nazan Bekiroğlu, Şâir Nigâr Hanım, İletişim Yayınları, İstanbul 1998.
50 Tasvir-i Efkâr (Nu: 1871, 9 Eylül 1332/22 Eylül 1916)’da yayımlanmıştır.

14

Kibriyâ nûr-ı nigâhı yetişip ordumuza
Kudret-i lâ-yetenâhî yetişip ordumuza
Aşk-ı kudsiyyet-i şâhî yetişip ordumuza
Lakin imdâd-ı İlâhî yetişip ordumuza
Oldu her bir neferi kal‘a-i pûlâd-beden

Hayatı ve eserleri hakkında geniş bilgi için bk.: Kâzım Yetiş, Yahya Kemal - I, Hayatı, İstanbul
Fetih Cemiyeti, İstanbul 1998; Orhan Okay, “Beyatlı, Yahya Kemal”, TDV İslâm Ansiklopedisi, C. 6, İstanbul
1992, s. 35-39. Abdullah Uçman, “Beyatlı, Yahya Kemal”, Yaşamları ve Yapıtlarıyla Osmanlılar Ansiklopedisi,
C. 1, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 1999, s. 318-320.
53 Tasvir-i Efkâr (Nu: 1881, 19 Eylül 1332 / 2 Ekim 1916)’da, Yeni Mecmua (5-18 Mart 1918, Çanakkale Nüsha-
i Fevkalâdesi)’da ve daha sonra Eski Şiirin Rüzgârıyla’da yayımlanmıştır. / TE “Tahmîs-i Manzûme-i
Hümayun”
54 “anadan tâ”: EŞR “anasından”
55 “sarıldıkça”: EŞR “sarıldık da”
56 EŞR İntizâr eyledi gafletle adû korkumuza
57 “boşanıp”: EŞR “boşalıp”
58 “sâika-vârî kahhâr”: EŞR “sâika-vâr ü kahhâr”

Başka safvetle sadâkat bulunur bezminde
Bize der kalb-i nerîmânı fakat remzinde
Yok isâbet o kadar düşmenümün cezminde
Asker evlâdlarımın pîşgeh-i azminde
Aczini eyledi idrâk nihâyet düşmen

72 Tanin (nu: 2787, 2 Eylül 1332/15 Eylül 1916) gazetesinde yayımlanmıştır.

29

Zûr-ı bâzû-yı dilîrânı görünce nâ-çâr
Düşdü cân korkusuna geldi cihân onlara dar
Böylelikle ne hayâ kaldı ne nâmûs ne de âr
Kadr ü haysiyyeti pâmâl olarak etdi firâr
Kalb-i İslâma nüfûz etmeğe gelmiş-iken